BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số: 106/CĐSVN-QLXD&KCHTĐS

V/v Báo cáo số liệu quản lý đường ngang
phục vụ sửa đổi, bổ sung Nghị định số
56/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:  Tổng công ty Đường sắt Việt Nam

Thực hiện Quyết định số 2158/QĐ-BGTVT ngày 17/12/2021 của Bộ Giao
thông vận tải (GTVT) ban hành Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp
luật năm 2022 của Bộ GTVT, trong đó Bộ GTVT giao Cục Đường sắt Việt Nam
(Cục ĐSVN)  chủ trì soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 56/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ quy định về quản lý và
bảo vệ kết cấu hạ tầng đường sắt với định hướng “sửa đổi Điều 17 theo hướng
phân cấp cho UBND tỉnh thực hiện gác và chịu trách nhiệm về an toàn giao
thông tại các đường ngang trên địa bàn quản lý”.

Để có số liệu xây dựng báo cáo tổng kết thi hành Nghị định số
56/2018/NĐ-CP và dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị
định số 56/2018/NĐ-CP. Cục ĐSVN đề nghị Tổng công ty ĐSVN báo cáo việc
sử dụng, khai thác, bảo vệ công trình đường ngang và hồ sơ quản lý đường
ngang trên đường sắt quốc gia (tính đến ngày 31/12/2021) theo quy định tại
Biểu A và B phụ lục 7 ban hành kèm theo Thông tư số 25/2018/TT-BGTVT
ngày 14/5/2018 của Bộ GTVT quy định về đường ngang và cấp giấy phép xây
dựng công trình thiết yếu trong phạm vi đất dành cho đường sắt.

Báo cáo của Tổng công ty ĐSVN (kèm file mềm) đề nghị gửi Cục ĐSVN
trước ngày 27/01/2022.

Đề nghị Tổng công ty ĐSVN khẩn trương thực hiện.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (báo cáo);
- Phòng: QLXD&KCHTĐS (để th/h);
- Lưu: VT, QLXD&KCHTĐS (02b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thiện Cảnh